
Pozvánka na zájezd do Divadla Palace a 
Vánoční trhy v Praze  

Termín: sobota 7. 12. 2019 13:00 hodin (začátek představení) 

Odjezd: sobota 7. 12. 2019 10:00 hodin ze Světí 

Představení: 
 Český Betlém 

Divadlo PALACE přichází v době adventní a vánoční s 
dárkem pro své malé i velké diváky: s něžnou výpravnou 
rodinnou inscenací vánočních her českého baroka Český 

Betlém. 

Inscenace popisuje příběh narození Ježíška, vč. událostí, 
které mu předcházely (Zvěstování Panně Marii a Josefovi, 
Sčítání lidu, Cesta do Betléma a hledání noclehu... ), i které 
následovaly (Klanění pastýřů, Klanění králů, Útěk do Egypta, 
Vraždění neviňátek... ). Bonusem je tzv. Rajská scéna 
(Stvoření světa a vyhnání z ráje) a světový unikát tzv. 
Rakovnická hra vánoční, která popisuje hádku pastýřů a 
králů u jesliček o to, komu se narodil Ježíšek, zda bohatým 
nebo chudým. 
Nedílnou součástí naší inscenace jsou i další fenomény 
českých Vánoc – laskavý humor (Pastýři, Ďábel) a především 
zpěvnost, kterou zastupuje 17 koled (mj. Narodil se Kristus 
Pán, V půlnoční hodinu, Půjdem spolu do Betléma, Nesem 
Vám noviny, Syn Boží se narodil, Tedy poženem...) a 
pastorálních kantoských písní (A. Michna z Otradovic: Chtíc, 
aby spal, V. K. Hollan Rovenský: Spanilá z archy holubičko). 
Představení je vhodné pro děti od 5 let.  

 
Délka představení: 1 hodina 20 minut bez přestávky 
 
Po představení bude volno pro procházku vánoční Prahou nebo návštěvu Vánočních trhů. Odjezd autobusu 
zpět bude v 18:30 hod.  
 

Cena včetně vstupného a dopravy pro občany obce: 250,- Kč/osoba, pro 
ostatní 350,- Kč/osoba. 
 
Přihlášky u Lenky Bečičkové tel.: 735 716 250 – omezený počet míst!!! 


